001/2026 Processo nº 007/2026 EDITAL n° 004/2026 do TIPO MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE TOTEM COM LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 
Valor R$ 81.258,56 (oitenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais e cin-
quenta e seis centavos). Data/Horário 26 (vinte e seis) de fevereiro de 2026 
(dois mil e vinte e seis), ÀS 09h00min. (nove horas), no site www.bll.org.br 
(Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.br 
(Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br

[...]

PRIMENTO DA PROPOSTA Nº 07584185000124003/2024 MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, NOTEBOOK PARA SECRETARIA DA CULTURA ESPORTE E LA-
ZER E PROJETOR PARA SECRETARIA DA SAÚDE. EMPRESA CONTRA-
TADA CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº. 
11.268.379/0001-31. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 5.190,00 (cinco mil 
cento e noventa reais). Vigência 03 (três) meses. Data 06 de janeiro de 2026. 
Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025
PROCESSO Nº 198/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS LEGAIS E LEGISLAÇÕES VIGENTES 
PREVISTAS NA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) 
- LEI Nº 13.709 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA. EMPRESA 
CONTRATADA PHRSSEC SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº. 
43.917.532/0001-09. Valor Total de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data 07 de janeiro de 2026. Leonardo Caressato 
Capiteli - Prefeito Municipal.

1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024
PROCESSO Nº 228/2024.

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA A LOCAÇÃO DE KITS DE OXIGENO-

[...]

MENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE IMPORTAÇÃO E CONSO-
LIDAÇÃO DOS BALANCETES CONTÁBEIS EM PADRÃO XML DO SISTEMA 
AUDESP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO. EM-
PRESA CONTRATADA METABIT SISTEMAS PARA GESTAO PUBLICA LTDA, 
CNPJ Nº 08.714.485/0001-97. Valor Total de R$ 49.000,00 (quarenta e nove 
mil reais). Vigência 12 (doze) meses. Data 26 de janeiro de 2026. Leonardo 
Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025
PROCESSO Nº 242/2025.

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAIS